ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 58/214
от  « 26 »_октября  2018 г.
О внесении изменений в Решение Думы Советского сельского поселения от 23.05.2013 г. № 60/195 (в редакции Решений № 78/252 от 11.08.2014 года, № 79/259 от 10.09.2014 года, № 56/205 от 19.07.2018 года) «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области»
         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения,
Дума Советского сельского поселения

РЕШИЛА:

          1. Внести в Решение Думы Советского сельского поселения от 23.05.2013 г. № 60/195 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции Решений № 78/252 от 11.08.2014 года, № 79/259 от 10.09.2014 года, № 56/205 от 19.07.2018 года) (далее- Положение) следующие изменения:
          1.1. Пункт 1 Статьи 6 Положения изложить в новой редакции:
«1. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".

Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по инвалидности при условии, что инвалидность наступила вследствие заболевания в период замещения муниципальной должности Советского сельского поселения или прохождения муниципальной службы Советского сельского поселения».
        2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения по адресу www.советское-сп.рф
     Глава Советского                                                     Председатель Думы Советского

      сельского поселения

         сельского поселения

      ______________ В.Ю.Зиновьев                                         ______________ А.Ф.Пак
[image: image1.png]